ПРОТОКОЛ№2
заседания попечительского совета

КГУ «ОШ № 8» отдела образования города Шахтинска
управления образования Карагандинской области

16 февраля 2024 года

Полное Наименование Совета: Попечительский совет
КГУ « Общеобразовательная школа№ 8 отдела образования города

Шахтинска управления образования Карагандинской области
Местонахождение Совета: Поселок Долинка , ул. Бурцева, 14
Место проведения заседания: Поселок Долинка , ул. Бурцева, 14
Присутствовали члены Попечительского Совета:
1. Майер М.И.
2. Филипова Т.В.
3. Евинова Е.А.
4. Кнодель Л.А.
5. Шакенова А.А.
6. Никулина Ю.В.
7. Сулейменова С.Т.
8. Радионова М.А.
9. Митрашова В.А.
1 О.Клименко А.А.
11.Ящерицын М.В.

Повестка дня.
1. О рассмотрение Программы развития школы на 2024 -2029 годы

Слушали директора школы Карпову Л.И., которая представила
Попечительскому совету новую Программу развития школы (далее -
Программа). Людмила Ивановна сообщила, что программу развития
разработала творческая группа педагогов, куда вошли не только
представители администрации, но и педагоги, работающие на всех уровнях
образования. Выступающая назвала нормативно-правовую базу, на
основании которой разрабатывалась Программа. Представила цель и задачи
Программы: Повышение эффективности образовательного процесса школы,
создание условий и возможностей для самореализации и раскрытия таланта
каждого обучающегося в интересах формирования конкурентоспособной,
социально ответственной, гармонично развитой, творческой личности
выпускника школы на основе духовно-нравственных ценностей и
национально-культурных традиций. Повышение результативности
образовательного процесса. Развитие детской одаренности, метапредметных,
исследовательских и коммуникативных компетентностей обучающихся,
образовательных технологий. Создание психолого-педагогической и
пространственной среды, обеспечивающей благоприятные, психологически
комфортные, педагогически и социально оправданныеусловия обучения и
повышающей удовлетворенность потребителей образовательными услугами
школы.

Расширение использования педагогами современных образовательных
технологий и воспитательных практик, направленных на повышение
самостоятельности и мотивации, обучающихся в системе основного и
дополнительного образования, в том числе на основе сетевых форм
обучения с участием колледжей. Модернизация материально
технологической базы образовательного процесса,создание современной
цифровой инфраструктуры, безопасной цифровой образовательной среды,
которая позволит создать профили «цифровых компетенций» для учеников
и педагогов. Оптимизация системы работы с персоналом для повышения
результативности педагогической деятельности. Развитие партнерских
связей школы, создание условий для расширения условий
профессионального ориентирования учащихся. Организация процесса
обучения и воспитания с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических
требований, обеспечение безопасности всех участниковобразовательных
отношений.

Зам.директора по УВР Жусупбекова А.А. рассказала о целевых
индикаторах и показателях Программы, сроках и этапах реализации
Программы; ожидаемых конечных результатах реализации Программы,
объемах и источниках финансирования Программы. Общий контроль хода
выполнения Программы будет осуществлять руководство образовательной
организации. Координировать деятельность по Программе -директор школы.

Проголосовали:
«за» -11
«против» - О
«воздержались» -О

Решение: Принять Программу развития школы.

Председатель:
Попечительского Совета
КГУ «ОШ№ 8»
отдела оборазования г. Шахтинска
управления образования
Карагандинской области
Секретарь: /,/Г,И~~
Попечительского Совета rY{//Y v-

КГУ «ОШ№ 8»
отдела оборазования г. Шахтинска
управления образования
Карагандинской области

1. ФилиповаТ.В. ~#~
2. Евинова Е.А. ~
3. Кнодель Л.А. и1,17v
4. Шакенова А.А. ~

МайерМ.И.

Жолдыбалина Ж.И.

5. Никулина Ю.В. ;;htrf-.
6. Сулейменова C.T(f;1
7. Радионова М.А. .
8. Митрашова В.А. t

9. КлименкоА.А. ~
1 О.Ящерицын М.В.Ji(